
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

N. 46 

DATA 06/05/2024 
 

 
OGGETTO: INCARICO DITTA ALMA S.P.A. PER PREDISPOSIZIONE MODELLI 
DICHIARAZIONE 770 E IRAP ANNO 2024 (REDDITI 2023) IMPEGNO SPESA - C.I.G. 
B18672B520. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo- Finanziario n.99 
del 2/11/2021 è stato rinnovato l’affidamento alla Ditta ALMA S.P.A. di Mondovì dell’incarico di 
elaborazione degli stipendi dei dipendenti comunali e di tutti gli adempimenti correlati, fino al 
31/12/2026; 

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al 
sotto soglia; 
Visto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal 
Libro I, Parte II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere 
allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

Vista l’offerta della Ditta suddetta relativa agli adempimenti fiscali delle dichiarazioni 770 e IRAP 
annuali, non compreso nell’offerta di base di gestione degli stipendi, con prezzo invariato dall’anno 
2023 ovvero € 220,00 oltre IVA per la predisposizione del 770/2024 ed € 190,00 oltre IVA per la 
dichiarazione IRAP 2024,  inclusa la trasmissione telematica all’Agenzia delle Entrate; 

Ritenuto di accettare l’offerta della Ditta ALMA S.P.A. di Mondovì, esperta nel settore di 
elaborazione paghe, compresi gli adempimenti fiscali, al fine di ottemperare gli adempimenti 
richiesti dall’Agenzia delle Entrate, nei tempi e modi richiesti dalla normativa; 

 
Considerata altresì la congruità e proporzionata all’attività da svolgere ed all’utilità che conseguirà 
l’Ente; 

 
Dato atto che il CIG assegnato all’affidamento è il seguente B18672B520; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera di C.C.n.32 
del 29/11/2023; 

Visti gli artt.183 e 191 del D.Lvo.267/2000 che disciplinano le procedure di assunzione degli 
impegni e per l’effettuazione delle spese; 
 
Richiamato l’art.107 del D.Lvo. sopra citato che disciplina le competenze dei Responsabili dei 
Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Affidare alla Ditta ALMA S.P.A. con sede in Villanova di Mondovì – Via Frabosa n.29/b 
l’incarico per il servizio di predisposizione dichiarativi fiscali 770 e IRAP 2024 per un totale di 
€ 410,00 oltre IVA 22% per un totale di € 500,20. 

 
2. Impegnare la spesa di € 500,20 al Codice 01.02.03 Cap 140/25 ad oggetto “Consulenze 

amministrative e contabili” del Bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Firmato Digitalmente 
 CAGLIERO Mario 

 
 
 


